

PRESUPUESTO

Obra: GBT

Dirección: WTC FREE ZONE PISO 20. UNIDAD 2004

ODC N°1

Fecha: 9 de marzo de 2016



RUBRO ÍTEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	UN.	PRECIO UNITARIO (USD)	TOTAL (USD)
ECONOMÍAS					
3,00	TABIQUE DE YESO				-204,49
3,01	Tabique tipo T1	-5,10	M2	40,10	-204,49
14,00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO - CAT 6 - Marca PANDUIT				-151,20
CABLEADO ESTRUCTURADO					
14,01	Rack mural 600X450 12U cerrado con puerta de vidrio (no pivotante)	-1,00	UN	151,20	-151,20
23,00	MOBILIARIO DE LINEA				-5978,02
23,02	M2-Mueble de guardado espina islas con aperturas en un mismo lado.1,60x45 h=60cm	-2,00	UN	701,12	-1402,24
23,04	M4-Mesa de reuniones (140x140cm), estructura metálica pintada color blanco, tapa melamínico Roble Americano o similar. Incluye sistema de electrificación, pasacable y vértebra.	-1,00	UN	669,76	-669,76
23,05	M5- Escritorio para modulo horizontal 184x80cm. Estructura metálica pintada color blanco, tapas en melamínico Roble Americano Natural, con cubrepiernas en melamínico Roble Americano. Incluye sistema de electrificación: boca pasacables aluminio posición lateral. No incluye verterbra pasacables (baja cableado por dentro del modulo). Mueble Horizontal medidas 1.60mx0.45mx0.59m h. Una puerta corrediza con tirador T4 (pomo) y cerradura. Incluye una cajoneras de 3 cajones. Terminaciones melamínico a definir. Gabinete 90 x 45 x 59,5cm hacia adelante. Melamínico color a elección. Puertas corredizas con tirador aluminio T2. Cerradura. Un estante interior.	-1,00	UN	1372,00	-1372,00
23,06	M6-Mueble de guardado 160 x45 h=60 + 90x45 h=60 en Roble Americano. Sala de reuniones.	-2,00	UN	294,56	-589,12
23,07	M7-Mesa de reuniones (180x130cm), estructura metálica pintada color blanco, tapa melamínico Roble Americano o similar. Incluye sistema de electrificación, pasacable y vértebra.	-1,00	UN	724,64	-724,64
23,08	Cajoneras móviles con almohadilla superior. En Privado 5	-2,00	UN	349,44	-698,88
23,09	Mesa auxiliar rectangular.	-1,00	UN	521,38	-521,38
24,00	MOBILIARIO ESPECIAL				-880,32
24,03	Me3 - Mueble de guardado. Tapa y puertas con terminación melamina Roble Americano. En Privado.	-1,00	UN	880,32	-880,32
25,00	SILLAS				-13533,37
25,01	Silla operativa , Modelo Sayl de Herman Miller. Basculante con traba multipunto, regulación neumatica de altura, con apoyo lumbar, posa brazo regulable en altura. Base en aluminio - Privados	-5,00	UN	554,40	-2772,00
25,02	Silla operativa , Modelo Sayl de Herman Miller. Basculante con traba multipunto, regulación neumatica de altura, posa brazo regulable en altura. Base en aluminio - Open Office	-8,00	UN	507,70	-4061,57
25,03	Silla operativa , Modelo Sayl de Herman Miller. Basculante con traba multipunto, regulación neumatica de altura, posa brazo regulable en altura. Base en aluminio - Sala de reuniones	-6,00	UN	507,70	-3046,18
25,04	Interlocutor, Modelo Sayl de Herman Miller. Basculante con traba multipunto, regulación neumatica de altura, posa brazo regulable en altura. Base en aluminio -	-2,00	UN	507,70	-1015,39
25,06	Sillon para privado modelo BÉ 2 cuerpos. Finger de eucaliptus con lustre PU, tapizado en lino.	-1,00	UN	1299,17	-1299,17
25,07	Poltrona RKF - Finger de eucaliptus con lustre PU.	-2,00	UN	669,53	-1339,06
27,00	OTROS				-2636,48
	TV 55" LG UHD SMART	-1,00	UN	2530,08	-2530,08
	Soporte de TV fijo. Incluye colocación.	-1,00	UN	106,40	-106,40
SUBTOTAL ECONOMÍAS					-23383,88
DEMÁSÍAS					
3,00	TABIQUE DE YESO				461,73
	Tabique de yeso doble para puerta corrediza (ODC)	5,00	M2	92,35	461,73
4,00	CIELORRASOS DE YESO				364,56
	Lateral vertical de yeso en desniveles con cantonera. (ODC)	15,00	ML	24,30	364,56
9,00	VIDRIOS Y ESPEJOS				1326,07
	Mampara corrediza en dos hojas según plano 1,70 X 2,50 10mm cristal templado. Incluye guías, herrajes y manotón 80cm.	1,00	GL	1326,07	1326,07
14,00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO - CAT 6 - Marca PANDUIT				6138,20
	Puesto de red (2 utp + caja + jack + canalización) Cat. 6	1,00	UN	78,40	78,40
	Puesto de trabajo (3 tomas Americanos + cableado y canalización)	1,00	UN	72,80	72,80
	PDU 8 tomas schukos para alimentación Rack	1,00	UN	63,25	63,25
	Rack 42U 1000x600 puerta acanalada para 3 bandejas y turbinas con ruedas.	1,00	UN	931,50	931,50
	Extractores de techo Soler y Palau e instalación	2,00	UN	99,48	198,95
	UPS 6 KVA APC con kit rackeable, montaje y puesta en marcha. Alimenta el rack.	1,00	UN	3570,75	3570,75
	Patch cords 5 pies Cat. 6 para rack	34,00	UN	6,72	228,48
	Adicional Acometida y automatización para 30 kW	1,00	UN	487,50	487,50
	2 tomas USB por puesto de trabajo	28,00	UN	14,95	418,60

	Canalización para detector de incendio adicional.	1,00	GL	87,97	87,97
18,00	EXTINCIÓN DE INCENDIOS				434,09
	Colocación de sprinkler adicional. Incluye leyes sociales	1,00	GL	434,09	434,09
19,00	DETECCIÓN Y ALARMA DE INCENDIOS				114,38
19,01	Detector de humo fotoelectrico con base, materiales de instalación y modulo de aislación (parte proporcional)	1,00	UN	114,38	114,38
21,00	AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACIÓN				369,60
	Modificación de capacidad de equipo Fan-coil por aumento de area del Privado 7. Un equipo de 11.946 BTU se sustituye por uno de 18.123 BTU	1,00	GL	369,60	369,60
23,00	MOBILIARIO DE LINEA				8874,54
	Mueble Horizontal A 1,60M, con apertura hacia ambos lados. Medidas 1.60mx0.45mx0.595m h. Tirador T4 (pomo aluminio). Con dos puertas corredizas y cerradura. Incluye una cajonera de 3 cajones. Terminaciones melamínico a definir. Open office.	2,00	UN	855,60	1711,20
	Isla de 2 posiciones para módulo horizontal. Tapa única 164x140cm. Sin mampara Estructura metálica pintada color blanco, tapa en melamínico Roble Americano. Incluye sistema de electrificación: boca pasa cables aluminio AL2 posición lateral, bastidor metálico para dos plaquetas. No incluye vertebra pasa cables (baja cableado por dentro del modulo). Privado 7.	1,00	UN	771,68	771,68
	Escritorio para modulo horizontal 164x70cm. Estructura metálica pintada color blanco, tapas en melamínico Roble Americano Natural, con cubrepiernas en melamínico Roble Americano. Incluye sistema de electrificación: boca pasa cables aluminio AL2 posición lateral, bastidor metálico para dos plaquetas No incluye vertebra pasa cables (baja cableado por dentro del modulo). Privado 7.	1,00	UN	552,00	552,00
	Mueble Horizontal C 1,60M, con apertura hacia un mismo lado. Medidas 1.60mx0.45mx0.595m h. Tirador T4 (pomo aluminio). Con dos puertas corredizas y cerradura. Incluye una cajonera de 3 cajones. Terminaciones melamínico a definir. Privado 7.	3,00	UN	701,12	2103,36
	Gabinete 90 x 45 x 59,5cm. Melamínico color a elección. Puertas corredizas con tirador aluminio T2. Cerradura. Un estante interior. Privado 5 y 7.	2,00	UN	301,30	602,60
	Escritorio para modulo horizontal 184x80cm. Estructura metálica pintada color blanco, tapas en melamínico Roble Americano Natural, con cubrepiernas en melamínico Roble Americano. Incluye sistema de electrificación: boca pasa cables aluminio AL2 posición lateral, bastidor metálico para dos plaquetas No incluye vertebra pasa cables (baja cableado por dentro del modulo). Mueble Horizontal medidas 1.60mx0.45mx0.595 m h. Dos puertas corredizas con tirador T4 (pomo) y cerradura. Incluye una cajoneras de 3 cajones. Terminaciones melamínico a definir. Privado 5 y 6.	2,00	UN	1310,40	2620,80
	Mesa de reuniones ø1,20cm. Estructura metálica pintada color blanco, tapa melamínico Roble Americano. Incluye sistema de electrificación: boca pasa cables aluminio AL3 posición central, bastidor metálico para tres plaquetas y vertebra pasa cables. Privado 5.	1,00	UN	512,90	512,90
SUBTOTAL DEMASÍAS					18083,16
TOTAL A FAVOR					-5300,72

NOTAS

- * Moneda en Dólares Estadounidenses
- * El presupuesto solamente considera aquellos items expresados en el mismo.
- * El monto se descontará del saldo final de obra.

PLAZOS DE ENTREGA

De acuerdo al cronograma de obra.

MANTENIMIENTO DE LA OFERTA

1 día